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Pan Marcin Nowak

Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.1.2021

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając  na  Pana  interpelację  z  dnia  7  stycznia  2021  r.  dotyczącą  zabezpieczenia

w  budżecie  Lublina  dodatkowej  kwoty  na  zakup  opasek  życia  dla  seniorów uprzejmie  informuję,

że  jesteśmy  otwarci na  potrzeby  sygnalizowane  przez  mieszkańców  naszego  miasta

i na bieżąco reagujemy na nie,  czego przykładem jest m. in. wdrożenie i realizacja miejskiego projektu

teleopieki.  Wprowadzenie  opasek  życia  jest  zgodne  z  oczekiwaniami najstarszych  mieszkańców

Lublina, których bezpieczeństwo  stanowi dla nas priorytet.

Program „SOS dla Seniora” to koordynowana usługa dla osób wymagających stałej  kontroli

i wsparcia, z różnego rodzaju obciążeniami zdrowotnymi. Przy wykorzystaniu opaski alarmowej można

monitorować  podstawowe  czynności  życiowe  i  zdarzenia  alarmowe.  Opaski  dają możliwość

komunikowania się seniora z Centrum Teleopieki. Wykorzystując nowoczesne technologie informacyjno

-  komunikacyjne,  projekt  umożliwia   osobom  starszym  jak  najdłuższe  i bezpieczne  pozostawanie

w  miejscu  zamieszkania.  W  latach  2019-2020  program  realizowany  był  przy  udziale  środków

zewnętrznych. Z usługi teleopieki skorzystało  wówczas łącznie 576 seniorów.  

Widząc  potrzebę  dalszej  realizacji  programu,  podjęliśmy decyzję  o  kontynuacji  projektu

w dwóch kolejnych  latach i  zakupie 400  opasek  życia.  W  chwili  obecnej  trawa  nabór  do  udziału

w projekcie, wstępnie zgłosiło akces 876 osób. Rzeczywistą liczbę osób chętnych do otrzymania opaski

poznamy po zakończeniu  rekrutacji.  Wnioski  będą weryfikowane i  ich  ostateczna liczba może ulec

zmianie. Doświadczenie z poprzedniej edycji pokazuje, że nie wszyscy  seniorzy, którzy zgłosili chęć

skorzystania z usługi teleopieki, faktycznie odebrali przynależne im urządzenia lub też odebrali je, ale

z różnych powodów, po krótkim czasie, zrezygnowali.

Podkreślić przy tym należy, że cieszy nas tak duże zainteresowanie programem. Umacnia nas

to  w  przekonaniu,  że  obraliśmy  właściwy  kierunek  w  zakresie  wzbogacania  lokalnej  oferty  usług

społecznych dedykowanej najstarszym mieszkańcom.
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   Pragnę również zapewnić Pana Radnego, że po ostatecznej weryfikacji zgłoszeń podejmiemy

decyzję  o  ewentualnym  zwiększeniu  środków  finansowych  na  realizację  programu,  celem

udostępnienia większej liczby opasek. 

Jednocześnie bardzo dziękuję Panu Radnemu za zaangażowanie na rzecz wdrażania nowych

form wsparcia lokalnej społeczności i zapewniam,  że cały czas pozostaję do dyspozycji w zakresie

dalszej współpracy.

Zastępca Prezydenta

/-/ Monika Lipińska
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